ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
=========================================================

г. Кострома                                                                  12 января 2015 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ДВЕРНИЦКИЙ ИЛЬЯ ИОСИФОВИЧ
	Присутствовали:

	Председатель Костромской областной организации ВОИ
	-
	А.В. Дубовая

	Председатель Костромской региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»
	-
	Д.И. Иванов

	Председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации

	П.В. Лебедько

	Главный врач Клиники семейной медицины «Мир здоровья»»

	А.А. Строкин

	Председатель Костромского областного отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест», член Общественной палаты ЦФО
	-
	И.К. Фадеева

	Член Общественной палаты Костромской области, Заслуженный врач Российской Федерации. Почетный гражданин                г. Костромы
	-
	Ю.А. Чураков

	Директор ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области»
	-
	А.А. Майоров

I. О  работе организации ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области»
________________________________________________________________
(А.А. Майоров, Ю.А. Чураков, И.И. Дверницкий)
1. Принять к сведению информацию ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Костромской области в 2014 году.
2. Одобрить работу организации-оператора ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» по организации работы для проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Костромской области.

3. Утвердить итоги проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Костромской области в 2014 году.

Голосовали: за – 7 голосов;

                     против – 0 голосов.

II. О проведении независимой оценки качества  медицинскими организациями Костромской области в 2015 году
______________________________________________________________

(А.А. Строкин, И.И. Дверницкий)
1. Одобрить план мероприятий по проведению независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Костромской области в 2015 году.
2. Поручить ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» обеспечить автоматизированную обработку информации, полученной в результате сбора мнений потребителей услуг в сфере здравоохранения, и рассчитать рейтинг государственных учреждений здравоохранения Костромской области, полученный на основе независимой оценки качества их деятельности.

Голосовали: за – 7 голосов;

                     против – 0 голосов.
Председатель Совета                                                                   И.И. Дверницкий

PAGE